
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
   

Постановления «Об  обеспечении  летнего  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей
Иланского  района  в  2016  году»
______________________________________________________________

(наименование документа)

Кто готовит проект: Колубай Марина Анатольевна, главный специалист управления образования Администрации
Иланского района Красноярского края, тел.: 2-17-51

фамилия, имя, отчество, занимаемая должность, телефон)

«_22__»_апреля__2016г.                                                            _____________________
                                                                                            (подпись)

Фамилия, инициалы
визирующего проект* Должность*

Дата
поступления
проекта  на

визирование и
подпись

Замечания **
дата

визирования и
подпись

Кузнецов
Сергей Михайлович

Первый заместитель Главы района

Туровец 
Неля Ивановна

Руководитель  управления  образования
Администрации  Иланского  района
Красноярского края

Васильева 
Анастасия Викторовна

Руководитель  МКУ  «финансовое
управление  Администрации  Иланского
района Красноярского края»

Гришан 
Владимир Анатольевич

Руководитель  управления  социальной
защиты  населения  Администрации
Иланского района Красноярского края

Никитова 
Галина Александровна

Руководитель МКУ  «Управление  по
делам культуры, молодежной политики,
физической  культуры  и  спорта
Администрации Иланского района»

Лучкив 
Ярослав Еремеевич

Главный врач КГБУЗ «Иланская РБ»

Батюк
Татьяна Викторовна

Руководитель  КГКУ  «Центр  занятости
населения Иланского района»

Мельниченко
Алексей Владимирович

Начальник  полиции  Отдела  МВД
России по  Иланскому  району,
подполковник полиции

Дата поступления документа в ОДО (печать)
«_____»__________2_____г.  _________________   __________________________

 (подпись)    (И.О.Фамилия)
* Заполняется только машинописным способом
** Замечания  следует оформлять на отдельном листе с визой вносящего это замечание и датой

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛАНСКОГО  РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Иланский
28.04.2016 № 168-п

Об  обеспечении  летнего  отдыха,
оздоровления  и  занятости  детей
Иланского района в 2016 году



В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 3124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка  в  Российской  Федерации»,  Законом  Красноярского  края  от  07.07.2009  №  8-3618  «Об
обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», постановлением
Главы  района  от  31.10.2014  №  1451-п  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие
образования Иланского района» (в редакции от 28.03.2016 №116-п), в целях создания условий для
полноценного отдыха, оздоровления, творческого развития и занятости детей в 2016 году, согласно
статьям 8, 32,2 Устава Иланского района Красноярского края

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационный совет по вопросам, связанным с обеспечением прав детей
Иланского района на отдых, оздоровление и занятость в 2016 году, в составе согласно приложению
№1

2. Определить  уполномоченным  органом,  ответственным  за  координацию
оздоровительной кампании в муниципальном образовании, управление образования Администрации
Иланского района (Н.И.Туровец).

3. Утвердить  план подготовки  и организации  летнего отдыха, оздоровления и занятости
детей на 2016 год согласно приложению №2.

4. Утвердить целевые показатели результативности по охвату детей, подлежащих отдыху,
оздоровлению и занятости в летний период в 2016 году согласно приложению №3.

5. Управлению  образования  Администрации  Иланского  района  (Н.И.Туровец),
Управлению социальной защиты населения Администрации Иланского района Красноярского края
(В.А.Гришан), МКУ «Управление по делам культуры, молодежной политики, физической культуры
и спорта  Администрации Иланского  района» (Г.А.Никитова),  КГКУ «Центр  занятости  населения
Иланского района» (Т.В.Батюк):

 Провести  информационную  работу  среди  населения  по  организации  отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в 2016 году в срок до 15.05.2016 года;

 Принять  исчерпывающие  меры  по  подготовке  и  проведению  мероприятий,
гарантирующих  безопасность  детей  и  качество  организации  летнего  отдыха,  оздоровления  и
занятости в 2016 году;

 Не допускать при организации отдыха детей и молодёжи за пределами Красноярского
края  отправки  групп  турфирмами  и  предприятиями  без  разрешительных  документов
Роспотребнадзора региона;

 Организовать  персонифицированный  учёт  получателей  путёвок,  приобретённых  за
счёт средств краевого бюджета;

 Обеспечить ведение раздела «Организация оздоровления и отдыха детей и молодёжи»
на официальных сайтах муниципальных ведомств.

6. Управлению образования Администрации Иланского района (Н.И.Туровец):
 Обеспечить  своевременное  заключение  Соглашения  о  предоставлении  субсидии

бюджету района на организацию отдыха детей и их оздоровления в 2016 году;
 Обеспечить  контроль  за  подготовкой  к  открытию  лагерей  дневного  пребывания,

стационарного  палаточного  лагеря,  получения  положительных  заключений  Роспотребнадзора,
Пожнадзора на соответствие оздоровительных учреждений  требованиям надзорных органов;

 Обеспечить максимальный охват учащихся организованными формами оздоровления и
летней занятости; 

 Организовать  работу  по  сбору  заявок  на  предоставление  путевок  в  загородные
оздоровительные лагеря, лагеря дневного пребывания, стационарные палаточные лагеря;

 Обеспечить  сбор  заявок  о  необходимости  приобретения  путевок  для  детей-сирот  и
детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой;

 Обеспечить  контроль  за  своевременным  заключением  контрактов  на  поставку
продуктов питания в лагеря дневного пребывания, а также на приобретение общеобразовательными
учреждениями путевок в краевые загородные оздоровительные лагеря;

 Обеспечить  подбор,  подготовку  и  повышение  квалификации  руководящих,
педагогических  кадров  и  работников  пищеблоков  лагерей  дневного  пребывания,  стационарного
палаточного лагеря;



 Обеспечить прохождение медосмотра и профессиональной гигиенической подготовки
персоналом, принимаемым на работу в оздоровительные учреждения;

 Не допускать  прием на  отдых и  оздоровление  детей  без  медицинских  документов,
свидетельствующих об отсутствии у них заболеваний;

 Продолжить работу по организации необходимости страхования детей, направляемых
в организации отдыха и оздоровления;

 Обеспечить для всех участников выездных палаточных лагерей, экспедиций, походов
наличие справки о прививке от клещевого энцефалита;

 Обеспечить улучшение материально-технической базы оздоровительных учреждений; 
 Обеспечить проведение дератизации и дезинсекции в оздоровительных учреждениях

перед  открытием  и  в  ходе  эксплуатации  с  установленной  периодичностью  в  соответствии  с
требованиями законодательства;

 Обеспечить  организацию  энтомологического  обследования  территорий
оздоровительных учреждений на заселенность клещами до акарицидной  обработки и контроль ее
эффективности после, в случае обнаружения клещей;

 Исключить  любой  выход  детей  за  пределы  оздоровительных  учреждений  при
отсутствии зооэнтомологической экспертизы туристических маршрутов;

 Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, принять меры
по предупреждению детского травматизма, в том числе детского дорожного травматизма, соблюдать
требования противопожарной безопасности в местах отдыха и оздоровления детей;

 Обеспечить  100%  выполнение  натуральных  норм  питания  на  1  ребенка  в  день  в
лагерях дневного пребывания, стационарном палаточном лагере, походах, экскурсиях, соблюдение
цикличного меню;

 Информировать  территориальный  отдел  Управления  Роспотребнадзора  по
Красноярскому краю в г.Канске за 3 суток до отправки организованных детских коллективов об их
численности,  виде транспорта,  используемого для перевозки детей,  подтверждения обязательного
медицинского сопровождения организованных групп детей;

 Обеспечить перевозки детей автомобильным транспортом к местам отдыха и обратно
при условии нахождения в пути не более 4-х часов и в случаях, когда невозможно организовать
доставку детей другим видом транспорта;

 Организовать  еженедельный  мониторинг  состояния  готовности  и  хода  проведения
оздоровительной кампании.

7. КГКУ  СО  СРЦН  «Иланский»  (Т.Н.Давыдова),  КГКОУ  «Иланский  детский  дом»
(Л.М.Шивко):

 Обеспечить  отдых  детей,  требующих  особой  заботы  государства,  организованными
формами оздоровления и летней занятости;

 Предоставлять  по  запросу  уполномоченного  органа,  ответственного  за  организацию
оздоровительной кампании в муниципальном образовании (управление образования Администрации
Иланского района), исчерпывающую информацию в указанные сроки по плановым показателям и
принимаемым мерам по максимальному охвату воспитанников организованными формами отдыха и
занятости;

 Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, принять меры
по предупреждению детского травматизма, в том числе детского дорожного травматизма, соблюдать
требования противопожарной безопасности в местах отдыха и оздоровления детей. 

8. КГКУ «Центр занятости населения Иланского района» (Т.В.Батюк) совместно с МКУ
«Управление   по  делам  культуры,  молодежной  политики,  физической  культуры  и  спорта
Администрации  Иланского  района»  (Г.А.Никитова),  органами  местного  самоуправления  района,
предприятиями и организациями района организовать в течение лета временные рабочие места для
несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет, трудовые отряды старшеклассников.

9. КГБУЗ «Иланская РБ» (Я.Е.Лучкив):
 Провести  комплектование  оздоровительных лагерей  с  дневным пребыванием детей,

районного  стационарного  палаточного  лагеря  квалифицированными  медицинскими  кадрами  до
20.05.2016 года;

 Обеспечить  медицинское  сопровождение  детских  организованных  групп  к  местам
отдыха и обратно во время проведения оздоровительной кампании 2016 года;



 Обеспечить  проведение   медицинскими  работниками  контроля  за  организацией  в
летних  оздоровительных  лагерях  дневного  пребывания,  районного  стационарного  палаточного
лагеря  полноценного  сбалансированного  питания,  физического  воспитания  и  закаливания  детей;
организации  работы  по  гигиеническому  воспитанию  детей  и  подростков,  формированию
потребности  в  здоровом образе  жизни,  профилактике  алкоголизма,  наркомании и табакокурения;
проведения  анализа  эффективности  оздоровления  детей  в  лагерях  с  дневным  пребыванием  и
стационарном палаточном лагере;

 Обеспечить  проведение  просветительской  работы  по  вопросам  профилактики
клещевого вирусного энцефалита и ежедневного двухразового осмотра детей и взрослых на предмет
присасывания  клещей;  своевременное  информирование  филиала  ФБУЗ  «Центр  гигиены  и
эпидемиологии в Красноярском крае» в г.Канске о каждом факте присасывания клещей среди детей
и персонала, регистрации случаев инфекционных заболеваний.

 Организовать  сбор  заявок  и  получение  детьми   санаторно-курортного  лечения  по
показаниям учреждения здравоохранения; 

 Организовать  своевременное  и  качественное  проведение  медицинских  осмотров
сотрудников, направляемых на работу в детские оздоровительные учреждения;

 Обеспечить выдачу справок об отсутствии контакта с инфекционными больными за 3
дня до отъезда;

 Обеспечить наличие резервных мест в лечебных учреждениях на случай экстренной
госпитализации больных детей;

 Обеспечить проведение медицинского осмотра несовершеннолетних при оформлении
временной трудовой  занятости;

 Предоставлять  по запросу  уполномоченного  органа,  ответственного  за  организацию
оздоровительной кампании в муниципальном образовании (управление образования Администрации
Иланского района),  исчерпывающую информацию в указанные сроки по обеспечению санаторно-
курортного лечения детей, оздоровительному эффекту.

10. Управлению  социальной  защиты  населения  Администрации  Иланского  района
Красноярского края (В.А.Гришан):

 Организовать  прием  заявлений  и  документов  на  отдых  и  оздоровление  детей  из
социально  незащищенных  семей  на  предоставление  путевок  в  краевые  оздоровительные  лагеря,
подведомственные министерству социальной политики Красноярского края; 

 Организовать  работу  по  обеспечению  бесплатного  проезда  детей  из  социально
незащищенных  семей  до  места  отдыха  и  обратно  в  краевые  оздоровительные  лагеря,
подведомственные министерству социальной политики Красноярского края; 

 Для обеспечения частичного софинансирования на оплату стоимости набора продуктов
питания  или  готовых  блюд  и  их  транспортировки  в  лагеря  с  дневным  пребыванием  оказать
содействие в сборе и предоставлении документов на адресную социальную помощь для 45 семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, в рамках государственной программы Красноярского
края  «Развитие  системы  социальной  поддержки  граждан»  в  пределах  выделенных  лимитов
бюджетных ассигнований;

 Принять  меры  по  предупреждению  детского  травматизма  в  период  организации
перевозок организованных групп детей к месту отдыха и обратно;

 Организовать  оздоровление,  занятость  детей,  находящихся  в  трудной  жизненной
ситуации, социально-опасном положении, через иные формы.

11. МКУ «Управление по делам культуры, молодежной политики, физической культуры и
спорта Администрации Иланского района» (Г.А.Никитова):

 Обеспечить  сбор  заявок,  отдых  и  оздоровление  детей  в  краевых  загородных
оздоровительных лагерях для творчески и спортивно одаренных детей;

 Обеспечить  участие  учреждений культуры и спорта  в  организации воспитательной,
культурно-досуговой,  физкультурно-оздоровительной  и  экскурсионной  работы  с  детьми  и
подростками в период летних каникул;

 Принять  меры  по  предупреждению  детского  травматизма  в  период  организации
перевозок организованных групп детей к месту отдыха и обратно.

12. Отделу МВД России по Иланскому району (А.В.Мельниченко):



 Обеспечить  установленные  меры   общественного  порядка  и  безопасности  без
взимания  платы  при  переезде  организованных  групп  детей  по  маршрутам  следования  к  местам
отдыха  и  обратно,  а  также  в  период  пребывания  детей  в  организованных  местах  отдыха  и
оздоровления;

 Провести  комплектование  смен  районного  стационарного  палаточного  лагеря
сотрудниками  правоохранительных органов в целях обеспечения охраны общественного порядка,
создания безопасных условий пребывания детей и персонала в палаточном лагере;

 Осуществлять  профилактические  меры  по  предупреждению  детского  дорожно-
транспортного  травматизма,  в  том  числе  проведение  разъяснительной  работы  среди
несовершеннолетних,  отдыхающих  в  организациях  оздоровления  и  отдыха,  направленной  на
предупреждение правонарушений, совершаемых несовершеннолетними и в их отношении;

 Обеспечить  проведение  в  летний  период  профилактических  мероприятий  с
несовершеннолетними группы особого внимания, несовершеннолетними, освободившимися из мест
лишения  свободы,  несовершеннолетними,  состоящими  на  учёте  в  подразделении  по  делам
несовершеннолетних.

13. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Иланского
района (С.М.Кузнецов) совместно с Отделом МВД России по Иланскому району (А.В.Мельниченко)

 Взять  на  контроль  организацию  труда  и  отдыха  подростков,  состоящих  на  учете  в
отделе по делам несовершеннолетних,

 Составить  в  срок до 20.05.2016 года совместно  с  образовательными организациями
района  карту занятости подростков, состоящих на учете в отделе по делам несовершеннолетних,
обеспечив занятость организованными формами труда и отдыха в течение всего летнего периода;

 Провести  межведомственную  профилактическую  операцию  «Подросток»  по
организации летней занятости детей и подростков с девиантным поведением.

14. МКУ «финансовое управление Администрации Иланского района Красноярского края»
(А.В.Васильева):

 Предусмотреть софинансирование на оплату стоимости путевок в краевые загородные
оздоровительные лагеря (не менее 30%), оплату питания в лагерях дневного пребывания (не менее
30%);

 Обеспечить расходы на проведение районного стационарного палаточного лагеря;
 Обеспечить контроль за эффективностью использования средств местного бюджета на

организацию летнего отдыха и  средств финансовой поддержки бюджету Иланского района.
15. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого

заместителя Главы района С.М.Кузнецова. 
16. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                         О.А.Альхименко                                       
   



   Приложение № 1 
к  постановлению

Администрации  района  
от 28.04.2016 № 168-п

Состав координационного совета по вопросам, связанным с обеспечением прав детей Иланского
района на отдых, оздоровление и занятость в 2016 году

Кузнецов 
Сергей Михайлович

- первый заместитель Главы района, председатель совета;

Туровец
Неля Ивановна

- руководитель управления образования Администрации Иланского
района; заместитель председателя 

Колубай  Марина
Анатольевна

-  главный  специалист  управления  образования  Администрации
Иланского района, секретарь совета.

Члены комиссии:

Ахмазянова 
Галина Рашидовна

- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав Администрации Иланского района

Батюк 
Татьяна Викторовна

-  руководитель  КГКУ  «Центр  занятости  населения Иланского
района»

Давыдова 
Татьяна Николаевна

- директор КГКУ СО СРЦН «Иланский»

Гришан
Владимир Анатольевич

-  руководитель  Управления  социальной  защиты  населения
Администрации Иланского района Красноярского края

Комоцкий 
Андрей Сергеевич

- директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»

Васильева 
Анастасия  Викторовна

-  руководитель  МКУ  «финансовое  управление  Администрации
Иланского района Красноярского края»

Лесунова 
Ольга Александровна

- директор МБУК «Молодежный центр Иланского района»

Лучкив
Ярослав Еремеевич

- главный врач  КГБУЗ «Иланская РБ»

Мельниченко
Алексей Владимирович

-  начальник  полиции  Отдела  МВД России по  Иланскому району,
подполковник полиции

Никитова 
Галина Александровна

 - руководитель МКУ «Управление по делам культуры, молодежной
политики,  физической  культуры  и  спорта  Администрации
Иланского района»

Титова
Елена Николаевна

- директор МБУ ДО «Центр дополнительного образования»

Шивко 
Лидия Михайловна 

- директор КГКОУ «Иланский детский дом»





Приложение № 2 
  к постановлению

Администрации  района  
от 28.04.2016 № 168-п

План подготовки  и организации  летнего отдыха, оздоровления и занятости детей  на 2016 год

№
п/п

Наименований мероприятий Сроки
проведения

Ответственные исполнители

1 Участие в зональных, селекторных и краевых совещаниях
по вопросам подготовки  и проведения  оздоровительной
кампании

По  отдельному
графику

Администрация района (Кузнецов С.М.),
управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.)

2 Проведение  заседаний  координационного  совета  по
вопросам,  связанным  с  обеспечением  прав  детей
Иланского района на отдых, оздоровление и занятость 

С  апреля  по
сентябрь
ежемесячно  по
отдельному
плану

Администрация района (Кузнецов С.М.),
управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.)

3 Размещение  информации  о  подготовке  и  проведении
летней  оздоровительной  кампании  в  СМИ,  на  сайтах
общеобразовательных  организаций  и  заинтересованных
ведомств

апрель-май Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец  Н.И.),  Управление  социальной  защиты  населения
Администрации  Иланского  района  Красноярского  края
(Гришан  В.А.),  МКУ  «Управление  по  делам  культуры,
молодежной  политики,  физической  культуры  и  спорта
Администрации  Иланского  района»  (Никитова  Г.А.),  МБУК
«Молодежный  центр  Иланского  района»  (Лесунова  О.А.),
КГКУ «Центр занятости населения Иланского района» (Батюк
Т.В.),  детское  телевидение  «ДеТи»  (Ширшикова  Т.И.),
редакция  газеты  «Иланские  вести»  (Осмоловская  Т.Г.),
общеобразовательные учреждения

4 Создание  реестра  организаций  отдыха,  оздоровления  и
занятости детей

Январь-февраль Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.)

5 Подготовка  нормативно-правовых  актов  района   по
проведению оздоровительной кампании 2016 года:
-  Проект  Постановления  «Об  установлении  расходных
обязательств  по  частичной  оплате  стоимости  путевок  в
краевые загородные оздоровительные лагеря, в районный
стационарный  палаточный  лагерь,  по  оплате  стоимости
услуг  по  организации  питания  в  лагерях  с  дневным
пребыванием по Иланскому району в 2016 году»

 Апрель-май Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.)



-  Проект  Распоряжения  «О  создании  комиссии  по
приемке районного стационарного палаточного лагеря в
2016 году»

6 Подготовка и предоставление заявки в Роспотребнадзор о
проведении  проверки  на  соответствие  оздоровительных
учреждений санитарно-эпидемиологическим требованиям
и в Пожнадзор на соответствие пожарным требованиям

Март Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.)

7 Заключение  соглашения  между  муниципальным
образованием  Иланский  район  и  министерством
образования  Красноярского  края  на  предоставление
субсидии бюджету муниципального образования края на
организацию отдыха детей и их оздоровления в 2016 году

Апрель Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.)

8 Проведение профессионального гигиенического обучения
и  аттестации  лиц,  задействованных  в  летней
оздоровительной кампании 

Апрель Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец  Н.И.),  МБУ  ДО  «ЦДО»  (Титова
Е.Н.),общеобразовательные учреждения

9 Подготовка  и  предоставление  в  ОМВД  России  по
Иланскому  району,  ГО,  ЧС  и  ПБ,  Роспотребнадзор,
Пожнадзор,  здравоохранения   информации  о  местах
проведения всех форм организации летнего отдыха

Март -май Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.)

10 Организация  прохождения  курсов  повышения
квалификации для воспитателей летних оздоровительных
лагерей,  поваров  и  шеф-поваров,  руководителей  1-2-х
дневных туристских походов с обучающимися

Апрель-май Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.)

11 Проведение  школ  вожатых,  воспитателей  лагерей
дневного  пребывания,  руководителей  трудовых отрядов
старшеклассников (согласно графику)

Март-май Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец  Н.И.),  МБУ  ДО  «ЦДО»  (Титова  Е.Н.),  МКУ
«Управление  по  делам  культуры,  молодежной  политики,
физической  культуры  и  спорта  Администрации  Иланского
района»  (Никитова  Г.А.),  МБУК  «Молодежный  центр
Иланского  района»   (Лесунова  О.А.),  МБУ  ДО  «ДЮСШ»
(Комоцкий  А.С.),  КГКУ  «Центр  занятости  населения
Иланского района» (Батюк Т.В.) 

12 Разработка  и  согласование  с  территориальным  отделом
Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в
г.Канске 10-дневное меню для оздоровительных лагерей
дневного пребывания, палаточных лагерей, сухого пайка
в пути следования, питания в 1-3дневных походах

Апрель Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.)

14 Мониторинг  подготовки  и  хода  проведения   летней Апрель-сентябрь Управление  образования  Администрации  Иланского  района



оздоровительной кампании (Туровец Н.И.)
15 Ведение отчетности в системе «Парус» Ежемесячно  с

января  по  май,
ежедневно  с
июня по август

Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.)

16 Проверка  лагерей  дневного  пребывания  надзорными
органами

Апрель-май Территориальный отдел Управления Федеральной службы по
надзору  в  сфере  защиты прав  потребителей  и  благополучия
человека  по  Красноярскому  краю  (по  согласованию),  отдел
государственного  пожарного  надзора  (по  согласованию),
образовательные учреждения района

17 Заключение  контрактов  на  приобретение  путевок   в
загородные  оздоровительные  лагеря,  расположенные  и
зарегистрированные на территории Красноярского края

Май Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.)

18 Распределение  путевок  в  загородные   оздоровительные
лагеря

До  20  мая  2016
года

Координационный  совет  по  вопросам,  связанным  с
обеспечением  прав  детей  Иланского  района  на  отдых,
оздоровление и занятость (Кузнецов С.М.)

19 Организация  заключения муниципальных контрактов на
организацию питания в стационарном палаточном лагере

До 15 июня 2016
года

Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.), МБУ ДО «ЦДО» (Титова Е.Н.)

20 Комплектование  оздоровительных  лагерей  с  дневным
пребыванием  детей,  районного  стационарного
палаточного лагеря квалифицированными медицинскими
кадрами 

До  20  мая  2016
года

КГБУЗ «Иланская РБ» (Лучкив Я.Е.), управление образования
Администрации Иланского  района (Туровец Н.И.),  МБУ ДО
«ЦДО» (Титова Е.Н.), общеобразовательные учреждения

21 Проведение  медицинского  обследования  педагогов,
воспитателей  и  персонала,  направляемых  на  работу  в
оздоровительные учреждения всех типов

До  20  мая  2016
года

КГБУЗ «Иланская РБ» (Лучкив Я.Е.), управление образования
Администрации Иланского  района (Туровец Н.И.),  МБУ ДО
«ЦДО» (Титова Е.Н.), общеобразовательные учреждения

22 Заключение  договоров  с  КГБУЗ  «Иланская  РБ»   на
медицинское  обслуживание  районного  палаточного
лагеря, лагерей дневного пребывания

До  20  мая  2016
года

КГБУЗ «Иланская РБ» (Лучкив Я.Е.), управление образования
Администрации Иланского  района (Туровец Н.И.),  МБУ ДО
«ЦДО» (Титова Е.Н.), общеобразовательные учреждения

24 Проведение  противоклещевой  обработки  территории
стационарного палаточного лагеря

Июнь Территориальный отдел Управления Федеральной службы по
надзору  в  сфере  защиты прав  потребителей  и  благополучия
человека по Красноярскому краю (по согласованию), МБУ ДО
«ЦДО» (Титова Е.Н.)

25 Приемка  стационарного  палаточного  лагеря
муниципальной комиссией

Июнь Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.), МБУ ДО «ЦДО» (Титова Е.Н.)

26 Представление  в  отделение  Управления  Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Красноярскому краю анализа

Июнь-август КГБУЗ «Иланская РБ» (Лучкив Я.Е.), управление образования
Администрации Иланского района (Туровец Н.И.)



эффективности оздоровления детей
27 Проведение  семинаров,  совещаний  с  руководителями

общеобразовательных  учреждений,  заместителями
директоров  по  воспитательной  работе  об  особенностях
проведения летней оздоровительной кампании 2016 года,
об  организации  питания,  организации  работы  в  летний
период лагерей труда и отдыха, оздоровительно-трудовых
объединений,  бригад  по  благоустройству,  а  также
созданию  временных  рабочих  мест  для
несовершеннолетних

По  отдельному
плану

Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.), МБУ ДО «ЦДО» (Титова Е.Н.), КГКУ «Центр
занятости  населения  Иланского  района»  (Батюк  Т.В.),  МКУ
«Управление  по  делам  культуры,  молодежной  политики,
физической  культуры  и  спорта  Администрации  Иланского
района»  (Никитова  Г.А.),  МБУК  «Молодежный  центр
Иланского района» (Лесунова О.А.)

28 Проведение  медицинского  обследования  детей  и
молодежи  при  их  оформлении  на  временные  рабочие
места в летний период

По  отдельному
графику

КГБУЗ «Иланская РБ» (Лучкив Я.Е.)

29 Подготовка промежуточных  и итоговых аналитических
отчетных  материалов  в  министерство  образования
Красноярского края

Апрель-сентябрь Управление  образования  Администрации  Иланского  района
(Туровец Н.И.)

30 Контроль  за  эффективностью  использования  средств
местного  бюджета  на  организацию  летнего  отдыха  и
средств  финансовой  поддержки  бюджету  Иланского
района 

Июнь-август МКУ  «финансовое  управление  Администрации  Иланского
района» (Васильева А.В.)



Приложение № 3 
к постановлению

Администрации района 
от 28.04.2016 № 168-п

Целевые показатели результативности по охвату детей, подлежащих отдыху, оздоровлению и занятости в летний период в 2016 году 

№ 
п/п 

Наименование показателя результативности июнь июл
ь

август Итоговое значение показателя 
результативности (кол-во чел)

1. Количество детей, которые получат услугу по организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе:
Оздоровленных в загородных оздоровительных
лагерях,  включая  лагеря,  расположенные  за
пределами края

Управление образования 
Администрации Иланского района

о/л «Шахтер», Рыбинский район 30 30 32 92
о/л «Салют», г.Красноярск 15 15
о/л «Таежный», Сухобузимский 
район (для опекаемых детей)

5 5 10

Иные о/л за счет родительских 
средств

40

МКУ «Управление по делам культуры, молодежной политики, физической культуры и
спорта Администрации Иланского района»

о/л «Гренада», г.Красноярск 3 12 15
«Артек», «Океан», «Орленок»
(на конкурсной основе)

КГКОУ «Иланский детский дом»
о/л «Таежный», Сухобузимский 
район 

14 14

Управление социальной защиты населения 
Администрации Иланского района Красноярского края

о/л «Жарки», Рыбинский район 25 25 50
Оздоровленных  в  лагерях  с  дневным
пребыванием

Управление образования 
Администрации Иланского района

Лагеря дневного пребывания 703 180 883
Оздоровленных в палаточных лагерях Управление образования 

Администрации Иланского района
Учебно-тренировочные сборы 60 60
Азимут 100 100
Олимпийская долина 100 100



Звездный университет 100 100
МКУ «Управление по делам культуры, молодежной политики, физической культуры и

спорта Администрации Иланского района»
Учебно-тренировочные  сборы
(конькобежный спорт)

18 18

Учебно-тренировочные  сборы
(лыжные гонки), с.Дзержинское

18 18

Оздоровленных  в  санаторно-курортных
учреждениях, в том числе за пределами края

КГБУЗ «Иланская РБ»
«Березка», г.Канск 4 4
«Тесь», Минусинский район 4 4

КГКОУ «Иланский детский дом»
«Красноярское загорье» 1 1
Салют», г.Бородино 4 4

Управление социальной защиты населения 
Администрации Иланского района Красноярского края

КГАУ СОЦ «Жарки» 5 5
«Тесь», Минусинский район 1 1

2. Количество детей, включенных в иные  виды занятости 
Однодневные походы МКУ «Управление по делам культуры, молодежной политики, физической культуры и

спорта Администрации Иланского района»
г.Иланский-лыжная база «Олимп» 60 60 120
Школьные однодневные походы 262 262

СРЦН «Иланский»
Однодневные походы 10 10 20

Трудовые отряды МКУ «Управление по делам культуры, молодежной политики, физической культуры и
спорта Администрации Иланского района»

Краевой 14 14
Железнодорожников 45 45
Главы города 8 8

Экскурсии СРЦН «Иланский»
г.Канск, г.Красноярск 10 10 20

Управление образования 
Администрации Иланского района

г.Канск, г.Красноярск 100 35 135
Интенсивные школы МКУ «Управление по делам культуры, молодежной политики, физической культуры и

спорта Администрации Иланского района»



Тим «Юниор», г.Красноярск 5 5 5 15
КГКОУ «Иланский детский дом»

 «Мое  путешествие»,
г.Красноярск, база «Багульник»

8 8

Управление образования 
Администрации Иланского район

«Школа безопасности» 8 8
«Летняя академия» 2 4
«Перспектива» 2 4

Профильные смены Управление социальной защиты населения 
Администрации Иланского района Красноярского края

Группы здоровья 15 15 15 45
КГКОУ «Иланский детский дом»

 «Страна фантазия» 18 18
СРЦН «Иланский»

«Оздоровление+» 14 14 14 42
3. Доля детей, получивших услугу  по организации отдыха детей и их оздоровления от общего количества

детей от 7 до 17 лет, обучающихся в образовательных организациях
84,51% 


	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	Кто готовит проект: Колубай Марина Анатольевна, главный специалист управления образования Администрации Иланского района Красноярского края, тел.: 2-17-51
	фамилия, имя, отчество, занимаемая должность, телефон)
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


